
 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 24-11-2015 

Nummer voorstel: 2015/98 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  8-12-2015 

Agendapunt:  10 

 

Onderwerp: 

Vaststelling fractiebudgetten 2013 en 2014 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Voorgesteld besluit: 

• De bijdragen fractieondersteuning 2013 en 2014 en de terugvorderingen conform het 

bijgevoegde overzichten ‘fractievergoedingen 2013’en  ‘fractievergoeding 2014’ vast te 

stellen; 

• De uitgaven in 2013 en 2014 voor de aanschaf van i-pads/tablets voor fractieondersteuning 

goed te keuren. 

 

Inleiding: 

Rond de fractiebijdragen dient uw raad op basis van artikel 8 - 13 van de verordening op de 

ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning 2006, de bedragen vast te stellen van: 

• de uitgaven van een fractie die in het vorig kalenderjaar uit de bijdrage voor 

fractieondersteuning bekostigd zijn; 

• het in het betreffende kalenderjaar te reserveren bedrag; 

• de verrekening tussen uitgaven en ontvangen voorschotten en eventueel de hoogte van de 

terugvordering. 

 

De fractieverantwoordingen zijn gecontroleerd door de griffie en de afdeling OS, taakveld 

Administratieve organisatie/Interne Controle. Dit is gedaan aan de hand van de eerder genoemde 

verordening.  

 

Door de invoering van papierloos vergaderen is de raad de mening toegedaan dat i-pads/tablets 

als een vorm van fractieondersteuning gezien mogen worden en daarmee in bijlage 2 opgenomen 

moeten worden. Dit vereist echter een aanpassing van de bestaande verordening. Tot aan het 

moment van aanpassing van de verordening dient de raad over de jaren 2013 en 2014 zijn 

expliciete instemming te geven aan de uitgave voor Ipads/tablets. 

 



 2

Bijlagen 

1. Overzicht fractievergoedingen 2013 en 2014; 

2. Controle op fractievergoedingen 2013 en 2014; 

3. De verordening op de ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning 

2006, zie: 

http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/XHTMLoutput/Actueel/Steenwijkerland/4950.html 

 

Bijlagen bij het voorstel Geen. 

 

Ondertekening 

 

De griffier   De burgemeester 

 

 

 

A.ten Hoff M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in raadscommissie 

 

Griffie 

A.ten Hoff email: annet.ten.hoff@steenwijkerland.nl 

x 24 november 2015 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 8-12-2015 

Nummer: 2015/98 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van het presidium d.d., nr.; 

 

gelet op de verordening op de ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning 2006  

 

b e s l u i t : 

 

• De bijdragen fractieondersteuning 2013 en 2014  en de terugvorderingen conform de 

bijgevoegde overzichten  ‘fractievergoedingen 2013 en ‘fractievergoeding 2014’ vast te 

stellen; 

• De uitgaven in 2013 en 2014 voor de aanschaf van i-pads/tablets voor fractieondersteuning 

goed te keuren. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 

 


